derident omnes, qui in sapientia fulgebunt, et eos, qui in rebus rei publice magnificantur. Et conticiscent universi silentio vel timore, non valentes arguere vel proloqui: »quid est hoc?« aut: »*<quid>* illud?«, et obstupescunt omnes pre timore, qui inhabitant terram. Et erit sapientia eorum et disciplina prodiens a semet ipsam eis, non subcrescens neque †addendum vel adiciendum ad eam† et non erit, qui possit inmutare aut quirillare sermones eorum.

[11],16

Et erit iter eorum a mari usque ad mari, et ab ortu solis usque ad occasum, et ab aquilone usque ad desertum Ethribum. Et vocabitur iter eorum viam angustiae et gradiuntur in ea senes et seniores sue, inopesque et divites, esurientes et sicientes, compediti, et beatificant eos, qui iam mortui sunt.

(4) omnes, qui cf. Gr • in sapientiam G • fulgibunt B • ribos B. (4-5) rei publice P: publici B, ei publice G. (5) magnificantur PB, cf. Gr: signifi- G • universo G • vel P: aut BG. (6) proloqui PB: -que G • quid est hoc P, cf. Gr[DBG]: quidem hoc BG (ortum nimirum ex: quid ē hoc) • quid addidi e Gr[DBG]: om: PBG. (7) obstupiscunt B, -cent G • omnis B (recte?), cf. Gr • terra G. (8) ipsa B • eis PG (Gr[G]): et B. (9) subcrescens BG. • neque addendum vel adiciendum ad eam PBG: loco vix sano cruces apposui. (10) eret B (recte?), cf. Gr • querillare BG, cf. adnot. • sermonis G (recte?), cf. Gr[DG].

[11],16 °PBG

(1) mari^{1,2} P: -e BG • orto B. (2) occasum B • ad (G: a P) desertum GP: ad occasum B (per perseverationem) • Etribum B, Ettri- G. (3) seneores B. (4) sue (-ae G) PG: om. B: nihil simile in Gr • divitis B (recte?), cf. Gr. • esurientes PB (Gr[DR]): om. G • conpediti BG. (5) iam: nihil simile in Gr.

[11],17

Ἡ γὰρ ὅπὸ τοῦ ἀποστόλου λεχθεῖσα παιδεία — ἡτοι ἀποστασία — αὕτη ἐστί· φησὶ γὰρ ὅτι »ἐὰν μὴ ἔλθῃ ἡ ἀποστασία πρῶτον καὶ ἀποκαλυφθῇ ὁ ἄνθρωπος τῆς ἀνομίας, ὁ υἱὸς τῆς ἀπώλειας«· ἡ γὰρ ἀποστασία παιδεία ἐστὶ καὶ παιδεύθσονται πάντες οἱ κατοικοῦντες τὴν γῆν. Καὶ ἐπειδὴ ὅνον ἄγριον ἐκάλεσεν δέ 5 θεὸς τὸν Ἰσμαὴλ τὸν πατέρα αὐτῶν, διὰ τοῦτο οἱ ἄγριοι ὅνοι καὶ αἱ δορκάδες τῆς ἑρήμου καὶ ἀπαν εἶδος θηρίων ἀτιθάσων τε καὶ ἡμέρων λιμώξουσι καὶ δλιγωθήσογται, καὶ ἐκδιωχθήσονται οἱ ἄνθρωποι καὶ τὰ θηρία ἀναλωθήσονται, καὶ κόψουσι πάντα τὰ 10 ξύλα τοῦ δρυμοῦ, καὶ τὸ κάλλος τῶν δρέων ἀφανισθήσεται· καὶ ἑρημωθήσονται αἱ πόλεις· καὶ ἔσονται αἱ χῶραι ἀβατοι διὰ τὸ δλιγωθῆναι τὴν ἄνθρωποτητά καὶ μιανθήσεται ἡ γῆ ἐν αἷματι καὶ ἀποκρατήσει τοὺς καρποὺς αὐτῆς· οὐ γάρ εἰσιν [οἵ] ἄνθρωποι οἱ 15 τυραννικῶς κρατοῦντες βάρβαροι, ἀλλὰ τέκνα τῆς ἑρήμου εἰσὶ καὶ εἰς ἑρήμωσιν ἤξουσιν· ἐφθαρμένοι εἰσὶ καὶ εἰς φθορὰν ἀποσταλήσονται· ἐβδελυγμένοι εἰσὶν καὶ τὸ μύσος ἀσπάζονται. Καὶ ἐν τῇ

[11],17 °D(D)°B(B)GR(V)

(2)-(4) 2 Thess. 2:3

(2) ἐστὶ °DR: ἐστὶν G. (3) ἀποκαλυφθῇ °DR (2 Thess. 2:3): ἀποκαλυφθήσεται G. • ἀνομίας °DR (2 Thess. 2:3): ἀπωλείας G. • ἀπωλείας °DR (2 Thess. 2:3): ἀνομίας G. (5) ὅνον ἄγριον °DG: ὀναγρον R. (6)-(7) καὶ αἱ G: καὶ καὶ αἱ (sic) °D, αἱ om. R. (7) θηρίων °DR (Lat): θηρίου G. (7)-(8) ἀτιθάσων τε καὶ ἡμέρων scripsi compar. Lat. »supergradient^{um} raviem et mansuetorum«: ἀτιθασόν τε καὶ ἡμερον R, ἀτιθασόν τε καὶ ἀνήμερον °D, τιθασσοῦται καὶ ἡμεροῦται G. (8) λιμώξουσι RG, °D (-σιν): λοιμώξουσιν ed. Lulos. • καὶ² om. GR. • ἐκδιωχθήσονται °D, διωχθήσονται R, om. G. (9) *Incipit* °B in fo. 22v, l. 13: καὶ φάγουσι καὶ κόψουσι (sic). • κόψουσι °D°B: κόγνωστ G, κόψονται R. (10) κάλλος °DGR: πεδίον °B. • τῶν δρέων: τῶν δραίων (!) V, cf. Syr. *Lēg.* τῶν δραίων δρῶν (?). • καὶ om. R. (11) καὶ om. R. (12) αἷματι °B: αἷμαστ °DR, αἷματος G: (13) ἄνθρωποι R, οἱ ἄνθρωποι °D°BG. (13)-(14) οἱ τυραννικῶς κρατοῦντες °D°BR: οἱ κρατοῦντες τυραννικῶς G. (14) τῆς ἑρήμου GR: ἑρήμου °D°B. • εἰσὶ °B, °DG (-σιν): ἔσονται R. • καὶ om. R (15) εἰσὶ °BGR: εἰσιν °D. (15)-(16) εἰς²...καὶ om. R. (16) ἐβδελυγμένοι: *Abhinc D et B ad locum iustum revertuntur.* • ἐβδελυγμένοι εἰσὶν G: ἥλογισμένη διότι ἥλογισμένη εἰσὶ D (leg. -μένοι), εἰλυγμένη διότι εἰλυγμένη εἰσὶ B (-μένοι). • μύσος, scripsi compar. Syr: μίσος (aut μύσος?) G, μίσος D, μίσος BR, eadem corruptione quae in [1],4.

[11],17

Etiam namque ab apostolo praedicta disciplina – seu discessio – haec est. Qui [ut] enim inquit: »nisi cum vinerit discessio primum et revelatus fuerit homo peccati, filius perditiones«. Si quidem discessio est disciplina vel correptio et corripiuntur universi 5 habitatores terrae. Et quoniam onager appellavit Deus Ismaelem patrem illorum, propter hoc onagri et capriæ a deserto et omnem speciem bestiarum, supergradient^{tum} raviem et mansuetorum conterentur ab eis et paucitabunt sub eis et perseguentur homines et bestias silvae famae interibunt eo, quod distituti 10 sunt regiones terrae, et abscent omnem lignum saltui et speciem montium disperiet, et desolabuntur urbes et erunt regiones sine via, eo quod deminuta est humanitas, et polluitur terra a sanguinae et continebit fructos suos. Non enim sunt homines qui tyrannico morae barbaricae nationes obtenentes, sed filii sunt a 15 deserto exilientes et ideo in desolationem prodiunt. Corrupti sunt et in corruptione mittentur, et odibiles sunt atque abominabiles et

[11],17 PBG

(2-3) 2 Thess. 2:3 nisi venerit discessio primum et revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis